^(a) L1 a castro Staffuli et a territorio Acquile *di altra mano*

usque ad fontem Martini de Berto, et ab ipso fonte protenditur usque ad Montem de Pirello. Et intra hos confines est mansum Guarnucii, qui habitat in Stafulo, et est mansum Amici Gualterii, qui habitat in comitatu Auximi in villis Staffuli et omni t(em)pore dedit collectam civitati Hesii preter quam a tribus annis retro, et est mansum de Blanco Actonis Ugolini, qui habitat in Stafulo et qui se fecit civem Hesii. Et a Monte Perelli usque ad collem Sancte Marie de Follonica, ubi antiquitus fuit ecclesia, et ab ipso colle Sancte Marie directo per fossatum castri Follonice, quod castrum remanet a parte nostra usque ad Cesulam, et ab ipso Cesula directo per viam usque ad ecclesiam Sancti Silvestri, et ab ipsa ecclesia Sancti Silvestri directo usque ad ecclesiam Sancti Andree Vecli, et ab ipsa ecclesia incipit et pergit directo usque ad fossatum Paradisi, quod fossatum est prope domum filiorum Guarnerii Actolini, et a fossato Paradisi usque ad confinia Massactii et Piri. || (c. LVIIIr)

Ego Ugolinus Hesine civitatis notarius his omnibus interfui et manu mea scripsi et in publicam formam reduxi.

139

1219 aprile 21

Elenco di territori posseduti dal comune di Iesi, siti a Monte San Vito.

L1, cc. LVIIIr-LIXr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, pp. 23-26.

Cf. HAGEMANN, p. 37; FIECCONI, pp. 332-333, 338-339, 343, 348 nota 45; URIELI, II, pp. 115, 420, 451-452, 458, 499; VILLANI, *L'età*, p. 131 nota 62; CHERUBINI, *Arte*, p. 447.

Il testo presenta notevoli errori grammaticali e sintattici, e alcune espressioni in volgare.

Per i fondi Catiliano, Iscloto e Spineto, si veda VILLANI, *L'età*, pp. 283, 287, 292.

Exemplum instrumenti de manualibus communis Esii sitis in curia Montis Sancti Viti.

Anno dominice incarnationis mill(esim)o .CCXVIII., indictione .VII., t(em)pore domini Onorii pape, .X. die exeunte mense apri-

lis. Ubaldus Rainaldi et Gaifo Iohannes de Dongoço et Carvone asignavi ad Acto de Bucco et Guido Simeonis nuntii communis Esii dicens de monovalii et asignavi bonis curie de Monte Sancti Viti, possessionibus, terris, vineis, olivis et alii arboribus fra hec latera: a tribus lateribus via, a quarto fossamo^(a) de Monte Sancti Viti. Ipse possessionibus est posite in fundo Casarini et aliis possessionibus, terris, vineis et alii arboribus in predicto fundo: a primo latere via publica que venit a civitate Hesii et pergit a cruce Monte Sancti Viti, a .II. Albertuctius Pelintio, a .III. et a .III. filii Anestasii et filii Bartholi Ugonis. Latere, terris, vineis, silve curie qui est posite in fundo Taibani: a primo via publica que venit pro Monte Sancti Viti versus Hesii et via qui veni a domus Alberto de Ugotezano et Limeto de Carvone Ranovardi et pergit a fossato Sancti Iohannis, a .II. latere dicto fossato de Sancto Iohannis, a .III. latere tenet Gaifo et filii Petro Ugonis et filii Stephus Isacco, a .III. latere rivus a cloca de Monte Sancti Viti et pergit a fossatum de Fonte Madii. Latere, silva et terra curie qui fuit de Brocardo in fundo Sancti Iohannis: a primo latere filii Bartholi Ugonis cum consortibus suis, a secundum et a tertio via publica. Una pectia de terra in fundo Aulivelle: a primo et a secundo latere via publica, a .III. et a .III. latere tenet filii Anestasii. Unum campo de terra in fundo Lutiani: a tribus lateribus via publica, a .III. latere tenet Gaifo et Ysacchellus et Absalito et Ugolinus Albertuctii Adami. Latere, terris, vineis, capstellare de Monte Sancti Viti: a primo et a secundo via que venit pro medietate capstellare de Monte Sancti Viti et pergit a civitate Hesii, a .III. filii Anestasii et heres Bartholi Ugonis, a .III. fossatum qui venit a clauca. Fra hec latera tenet Acto Donçina pro sua uxore uno orto et Ugolinus Albertuctii unum orto et Lionardus Absalone et filii Bartholi Ugonis duobus orta et Alberto Pelincia unus orto. Unius pectie terre in fundo Lutiani: a primo latere et a secundo tenet filii Bartholus Ugonis, a .III. et a .III. latere via publica. Latere unum campo de terra in dicto fundo Luriani: a primo tenet Iacobus Caputi, a .II. latere via publica, a .III. latere donna Dolcepta, ipsa terra qui fuit feudum de Çilio Çeoçonis Albrici. Unum campo de terra qui fuit de comite Rigo in fundo Valteda: a primo via publica, a secundo filii Petri Ugonis Bonacte, a .III. latere filii Bartholus Ugonis et filii Petri Ugonis cum suis con-